
 
 

UCHWAŁA NR XXV/147/20 
RADY GMINY W GIDLACH 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i poz. 1579, 
z 2020 r. poz. 150, poz. 284 i poz. 875), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Radomsku uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 2. 1.   Gmina Gidle przejmuje, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy obowiązek wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki oraz worki służące do zbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Nieruchomości w zakresie obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. l wyposażone zostaną w pojemniki na 
odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemniki lub worki na odpady zbierane selektywnie tj. papier i tektura, 
tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe, szkło, odpady ulegające biodegradacji, w tym 
bioodpady stanowiące odpady komunalne zgodnie z zapisami regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Gidle odnośnie minimalnej pojemności pojemnika lub worka służącego do zbierania na terenie 
nieruchomości odpadów segregowanych i zmieszanych. 

§ 3.  Ustala się, iż w ramach uiszczonej opłaty odbierane będą bezpośrednio od właśccieli nieruchomości 
następujące odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - co najmniej raz w miesiącu, z tym że w okresie od 
kwietnia do października: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie, 

b) z obszaru zabudowy wielorodzinnej - co najmniej raz w tygodniu; 

2) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny z podziałem na frakcje: 

a) papier (w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru, 
odpady opakowaniowe z tektury) z częstotliwością: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 czerwca 2020 r.

Poz. 3594



᠆ nie rzadziej niż 1 raz na cztery miesiące z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz budynków 
wielolokalowych, 

b) szkło (w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła) 
z częstotliwością: 

᠆ nie rzadziej niż 1 raz na cztery miesiące z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz budynków 
wielolokalowych, 

c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale (w skład którego wchodzą odpady z tworzyw 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe oraz odpady z metali) z częstotliwością: 

᠆ nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz budynków 
wielolokalowych, 

d) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone i opadowania ulegające biodegradacji- co 
najmniej raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do października: 

᠆ z obszaru zabudowy jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie, 

᠆ z obszaru zabudowy wielorodzinnej - co najmniej raz w tygodniu. 

§ 4. 1.  Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) selektywnie zbierane 
będą następujące odpady: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

2) zużyte opony; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte baterie i akumulatory; 

4) przeterminowane leki i chemikalia; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

6) odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwie domowym; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie i na własny koszt dostarczają do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, o których mowa w § 4 ust. l. 

3. Jako punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wyznacza się: Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy Oczyszczalni Ścieków w Gidlach, ul. Pławińska 22 i jest czynny 
w drugi i czwarty piątek każdego miesiąca w godzinach od 12:00 do 15:00. 

4. Przeterminowane leki zbierane w oznaczonych pojemnikach ustawionych we wskazanych przez gminę 
aptekach. 

5. Zużyte baterie zbierane dodatkowo do oznaczonych pojemników rozmieszczonych w placówkach 
oświatowych i sklepach na terenie Gminy Gidle oraz w Urzędzie Gminy w Gidlach. 

6. Wójt Gminy Gidle podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy, poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Gidlach oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych 
sołectwach harmonogram przyjmowania selektywnie zebranych odpadów komunalnych w w/w punkcie. 

§ 5. 1.  Przypadki niewłaściwego świadczenia usług wykonywanych przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, właściciele nieruchomości powinni zgłaszać się do Urzędu Gminy w Gidlach niezwłocznie, 
nie później niż w terminie 7 dni od zaistnienia zdarzenia, ustnie do protokołu lub pisemnie. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać co najmniej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3594



1) Imię i nazwisko oraz adres zgłaszającego; 

2) Adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie lub informację, że zgłoszenie dotyczy Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

3) Termin i opis niewłaściwego wykonania usługi. 

3. Zgłoszenie wniesione pisemnie lub ustnie do protokołu powinno być podpisane przez wnoszącego, 
a protokół dodatkowo przez pracownika, który go sporządził. 

§ 6.  Traci moc uchwała Nr XLVII/316/18 Rady Gminy w Gidlach z dnia 23 lipca 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w  Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i  wchodzi w  życie z  
dniem 01  września 2020 r. 

  
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Gidlach 

 
 

Marzena Leszczyńska 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3594


		2020-06-23T13:46:28+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




